

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

ประเภท งานทาง/โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสมใจนิก (ช่วงที่ 2 STA 0+237 - STA 0+454) หมู่ที่ 6 ตำบลนากระตาม

ขนาดผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 217.00 เมตร ทน 0.15 เมตร โหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายสมใจนิก หมู่ที่ 6 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและแรงงาน	493,041.60	1.3821	681,432.80	Factor F
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			681,432.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ (คิดเพียง)			681,000.00	
	ตัวอักษร	(ทกแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			
ขนาดหรือเนื้อที่		868.00 ตร.ม. /			
เฉลี่ยราคาประมาณ		784.56 บาท/ตร.ม. /			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาประมาณการค่าก่อสร้างทั้งโครงการนี้ และให้ยึดถือราคานี้เป็นราคา
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสุคนธ์ น้อยพ่วง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีรพงศ์ เพชรวงศ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
(นายสุริยา คงจร)

กำหนดราคากลาง วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....
(นางสาวจารุวรรณ ขมสิน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

๙ / ก.ค. / ๖๙

องค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายสมใจนิก (ช่วงที่ 2 STA 0+237 - STA 0+454) หมู่ที่ 6 ตำบลนากระตาม

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายสมใจนิก หมู่ที่ 6 ตำบลนากระตาม อำเภอท่าแซะ จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ผิวจราจร คสล. กว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 217.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร /

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง /

วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

แบบองค์การบริหารส่วนตำบลนากระตาม เลขที่ 1-2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย * Fn	ราคากลาง
1.	งานปรับพื้นที่							
	1.1 งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	/ 434.00	1.85	/ 802.90	1.3821	/ 2.56	1,109.69
	1.2 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง 0.10 ม.)	ตร.ม.	/ 868.00	11.97	/ 10,389.96	1.3821	/ 16.54	14,359.96
2.	งานชั้นรองพื้นทาง และไหล่ทาง							
	2.1 งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.(แน่น)	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	/ 60.76	289.70	/ 17,602.17	1.3821	/ 400.39	24,327.96
	2.3 งานทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ (0.05 ม.)	ลบ.ม.	/ 43.40	597.71	/ 25,940.61	1.3821	826.09	35,852.52
3.	งานชั้นผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ผิวทางจราจร คสล. หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	/ 868.00	478.79	/ 415,589.72	1.3821	661.74	574,386.55
	3.2 งาน EXPANSION JOINT	ม.	/ 8.00	206.54	/ 1,652.32	1.3821	285.46	2,283.67
	3.3 งาน CONTRACTION JOINT	ม.	/ 80.00	129.22	/ 10,337.60	1.3821	178.59	14,287.60
	3.4 งาน LONGITUDINAL JOINT	ม.	/ 217.00	49.43	/ 10,726.31	1.3821	68.32	14,824.83
	3.5 งาน DUMMY JOINT	ม.	-	-	-	1.3821	-	-
	3.6 งาน EDGE JOINT	ม.	-	-	-	1.3821	-	-
4.	งานท่อลอดกลม คสล.							
	4.1 ท่อ คสล. Ø 0.40 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3821	-	-
	4.2 ท่อ คสล. Ø 0.60 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3821	-	-
	4.3 ท่อ คสล. Ø 0.80 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3821	-	-
	4.4 ท่อ คสล. Ø 1.00 X 1.00 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	-	-	-	1.3821	-	-
	รวม				493,041.60	/		681,43